

Bestyrelsens beretning for 2024

I 2024 gennemførte vi 2 nye spændende aktiviteter: National klimahandledag og aktionen ”lys i mørket”. Cyklistforbundet Hillerød arrangerede en klimacykeltur til Solrødgård Klima- og Miljøpark og en klimabod bag Hillerød Bibliotek, hvor vi gav info om cyklens sundheds- og miljømæssige fordele og reklamerede for Cyklistforbundets kampagner. Ved aktionen ”Lys i mørket” delte vi reflekser og kort med info om korrekt lys og reflekser på cyklen til skolebørn i Alsønderup og på Hillerødholmskolen samt til cykelpendlere ved Hillerød station. Vi har deltaget aktivt i debat og borgermøder om trafik- og cykelforhold i Hillerød. Kommunens anlæg af nye cykelstier og cyklistforbedrende tiltag er nærmest gået i stå. Nu er det 3. år i træk, hvor der ikke er påbegyndt anlæg af cykelstier i midtbyen. Der er stadig flere farlige stækninger, som er ”fejlet ind under gulvtæppet”. Cyklistforbundet Hillerød fortsætter arbejdet med at forbedre cyklistforholdene i Hillerød By. Nu sætter vi vores lid til, at der i foråret 2025 kommer nogle gode løsninger fra projektet ”Grøn mobilitet og mindre trængsel”.

Cykelture: Alle vores 8 cykelture i cykelkataloget blev gennemført som planlagt. Vi cyklede til Solrødgård; Æbelholtkloster; Vasestien i Holte, Fruebjerg og Gribskov, Store Donsedam; Strødam, Solbjerg og Alsønderup engsøer; Glenten Motions og naturlegeplads og Skævinge og Melløse. Der er altid god stemning og glade cyklister. Desuden afholdt vi 2 cykelture for Ukrainerne i Hillerød.

Bestyrelsesmøder: Vi har holdt 9 bestyrelsesmøder samt en generalforsamling, hvor deltagerne havde mulighed for at snakke cykelpolitik i Hillerød med Thomas Brücker (A) og Christoffer Lorenzen (C) fra Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget.

Kontakt med kommunen: Møde vedrørende cykelsti ved Slotsgade/Frederiksværksgade. Info mail om trafiksanering på Jespervej.

Kontakt med ABT-udvalget: Info mail om manglende cykelparkeringer i Slotsgade og Helsingørsgade. Liste over billige forbedringer for cyklister i Hillerød by.

Høringssvar: Vi har kommenteret Lokalplan 480, som medfører flere biler på Salpetermosestien, Budget 2025-2028. Forslag til udviklingsplan for lokalbanerne. Grønmobilitet og mindre trængsel.

Ønskeliste: Ingen opdateringer. Gældende version 28.11.2023

Debat i Hillerød Posten og Frederiksborg amtsavis mm: ”Cykelvilkårene er forsømte i byen” ”Lad ikke de rigtige trafikløsninger blive en fuser”, ”Husk nu reflekser og lygter i det nye cykelår”,

Deltagelse i forskellige arrangementer: National klimahandledag. Cyklistforbundets forårsmøde og landsmøde. Møder med Hillerød bys Lokalråd og Danmarks Naturfredningsforening Hillerød om trafikforhold i Hillerød by. Borgermøde om hastighedszoner og trafiksanering. Borgermøde om grøn mobilitet og mindre trængsel. Borgermøde om trafiksaneringer i Østbyen og Kongens Vænge 2025. Indvielse af cykelhub og infoskilt om ture i Kongernes Nordsjælland på Hillerød Station.